INDICAÇÃO Nº 168/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que providencie a instalação de “olho de gato” nas curvas mais acentuadas da rua Antônio Scodeller, com o objetivo de dividir a pista, evitando assim, que um veículo avance a mão contrária, bem como, a pintura de faixa amarela indicando proibido ultrapassar.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária devido aos veículos que acabam passando para o outro lado da pista nas referidas curvas da rua Antônio Scodeller, por ausência de faixas, colocando assim a vida das pessoas em riscos.

Pede-se, portanto, atenção ao pedido em tela.

Sala das Sessões, 08 de Setembro de 2003.

ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

2º SECRETÁRIO

PAGE